
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 

TUZLANSKI KANTON 
Ministarstvo za boračka pitanja 

TUZLA

Broj: 15/3-05- ________ /16
Tuzla, 22.01.2016. godine

Na osnovu člana 17. stav (2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj: 39/14), a 
u skladu sa usvojenim Zakonom o izvršenju Bužeta Tuzlanskog kantona za 2015. godinu („Službene novine Tuzlanskog 
kantona", broj: 3/15) i Programom korištenja sredstava za realizaciju dopunskih prava i ostalih izdvajanja sa kriterijima 
za raspodjelu korisnicima boračko -  invalidske zaštite u 2016. godini, broj: 02/1-02-171/16 od 12.01.2016. godine , 
ministar donosi:

Ministarstvo za boračka pitanja Tuzlanskog kantona kao ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama (u 
daljem tekstu: Ugovorni organ) utvrđuje stvarne potrebe za nabavkama usluga i radova u 2016. godini.
U skladu sa Budžetom Tuzlanskog kantona za 2016. godinu i Programom za realizaciju dopunskih prava i ostalih 
izdvajanja sa kriterijima za raspodjelu korisnicima boračko -  invalidske zaštite u 2016. godini, donosi se plan nabavke, 
koji sadrži podatke o predmetu nabavke, procjenjenoj vrijednosti nabavke, vrsti postupka, planiranom početku i 
završetku postupka i izvoru finansiranja.

Ugovorni organ zadržava pravo u slučaju obrazloženog zahtjeva zasnovanog na odredbama Zakona o javnim 
nabavkama da promjeni vrstu postupka, kao i procjenjenu vrijednost nabavke na temelju obrazloženja zasnovanog na 
ekomomskim i drugim pokazateljima, kao što su znatnije promjene cijena u odnosu na cijenu u vrijeme procjene 
vrijednosti, smanjenje ili povećanje količina u skladu sa izmjenjenim okolnostima i si.

Za sve javne nabavke predviđene Planom nabavki obavezno je donošenje odluke o pokretanju postupka nabavke u 
formi i sadržaju u skladu sa članom 18. Zakona o javnim nabavkma. Sredstva previđena za neplanirane nabavke mogu 
se koristiti na temelju pojedinačne odluke koja se zasniva na obrazloženom zahtjevu o nužnosti i utemeljenosti nabavke 
koja se nije mogla predvijeti u vrijeme donošenja plana.

Plan nabavki objavit će se na web stranici Vlade Tuzlanskog kantona: w w w .vladatk@ kim .ba, prije pokretanja bilo 
kojeg postupka, a najkasnije u roku o 60 dana od usvajanja Programom za realizaciju dopunskih prava i ostalih 
izdvajanja sa kriterijima za raspodjelu korisnicima boračko -  invalidske zaštite u 2016. godini.

V
Plan nabavke za 2016.godinu je prilog ove Odluke i čini njen sastavni dio.

O D L U K U
o usvajanju plana nabavki za 2016. godinu

II

III

IV

. -  / j  
Fahriidm Skop%k,dipl.ecc.

I i

mailto:ww.vladatk@kim.ba


BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
TUZLANSKI KANTON 
Ministarstvo za boračka pitanja 

T U Z L A

Broj: 15/3-05- ________ /16
Tuzla, 22.01.2016.godine

PLAN NABAVKI ZA 2016. GODINU

U skladu sa članom 17. stav (2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne I Hercegovine1', broj: 39/14), Ministar za boračka
pitanja donosi plana nabavki za 2016. godinu po predmetima javnih nabavki:

Redni
broj Predmet Nabavke Šifra JRJN Procijenjena

vrijednost
Vrsta

postupka

Okvirni
Datum

Pokretanja
Postupka

Okvirni datum 
zaključenja 

ugovora/ okvirnog 
sporazuma

Izvor
Finansiranja

USLUGE

1

Usluge banjsko-klimatskog liječenja ratnih vojnih 
invalida, dobitnika ratnih priznanja i odlikovanja i 
nositelja „Partizanske spomenice 1941“ sa 
indikacijama i povredama kičmene moždine sa 
hidroterapijama, upalnog i degenerativnog 
reumatizma, postraumatska i postoperativna stanja 
na lokomotornom aparatu, oboljenja mišića i 
povreda centralnog nervnog sistema

85140000-2 145.299,15 Otvoreni I kvartal mart 2016,g.
Budžet

Tuzlanskog
kantona

2

Usluge banke:
Usluge banke za odobravanje, plasman i praćenje 
realizacije povrata beskamatnih kreditnih sredstava 
kao pomoć u stambenom zbrinjavanju korisnicima 
boračko -  invalidske zaštite

66110000-4 51.282,05 Otvoreni
I kvartal april 2016.g. Budžet

Tuzlanskog
kantona



3

Usluge lica građevinske struke
Lot 1 - Usluge pravnog / fizičkog lica građevinske 
struke radi stručnog nadzora nad izvođenjem 
radova na izradi i postavljanju jedinstvenih 
spomen obilježja, na području i van područja 
Tuzlanskog kantona
Lot 2 - Usluge pravnog / fizičkog lica građevinske 
struke radi terenskog obilaska kandidata za dodjelu 
sredstava za pomoć u stambenom zbrinjavanju 
(beskamatni krediti i sredstava za jednokratnu 
pomoć u rješavanju stambenih potreba socijalno 
ugroženih branilaca i članova njihovih porodica)

71520000-9

Lot 1 -  4.683,76 

Lot 2 -10.683,76

Konkurentski
zahtjev I kvartal april 2016.g.

Budžet
Tuzlanskog

kantona

UKUPNO 211.948,72

RADOVI

4 Izgradnja jedinstvenih spomen obilježja 45212314-0 85.470,09 Otvoreni
I kvartal april 2016.g. Budžet

Tuzlanskog
kantona

UKUPNO 85.470,09

UKUPNO USLUGE 1 RADOVI: 297.418,81

M I N I S T A R

' . V - 7 < ". y  - 1.
Fahpudin S kop Ijak^đlpL jecc


